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" Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 

2.0 na lata 2021-2025." 

 

 

 

Sprawozdanie z realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa w roku szkolnym 2022/2023 

realizowanego w Zespole Szkół Publicznych Przedszkolu Miejskim w Łęknicy 
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W bieżącym roku szkolnym Przedszkole Miejskie w Łęknicy otrzymało wsparcie finansowe w ramach 

uczestnictwa w Narodowym programie Rozwoju Czytelnictwa na zakup książeczek będących nowościami 

czytelniczych dla dzieci. Głównym celem programu jest rozwijanie u najmłodszych zainteresowań czytelniczych  

i promowanie czytelnictwa wśród dzieci, rodziców, pracowników przedszkola oraz całej społeczności lokalnej.  

W I semestrze udało nam się zrealizować następujące działania promujące czytelnictwo: 

 Nasze przedszkole podjęło współpracę z Miejską Biblioteka Publiczną w Łęknicy. Dzieci ze wszystkich grup 

przedszkolnych odwiedzają bibliotekę. Na pierwszym spotkaniu zapoznały się z pracą bibliotekarza oraz 
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wysłuchały bajek. We współpracy z Biblioteką Publiczną po raz kolejny wzięliśmy udział w kampanii „Mała książka 

– wielki człowiek”. Akcja ma zachęcić rodziców do odwiedzania biblioteki wspólnie z dziećmi i codziennego 

czytania najmłodszym. Wszystkie dzieci biorące udział w projekcie otrzymały piękną wyprawkę czytelniczą. 

 Zorganizowaliśmy spotkanie autorskie z autorką książek dla dzieci i dorosłych Panią Marią Wypych. W spotkaniu 

wzięły udział dzieci z przedszkola i szkoły. Spotkanie autorskie zostało zorganizowane w Centrum Kulturalno - 

Edukacyjnym Światowego Geoparku UNESCO Łuk Mużakowa w Łęknicy. Bohaterka spotkania Pani Maria 

zaprezentowała dzieciom swoją dotychczasową twórczość. Chętnie odpowiadała na pytania dotyczące specyfiki 

pracy pisarza, omówiła proces powstawania książki od pomysłów, do jej wydania. W wydarzeniu literackim 

uczestniczyli również zaproszeni goście - Burmistrz Miasta Łęknica, Dyrektor oraz Wicedyrektor Zespołu Szkół 

Publicznych w Łęknicy, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury, Bibliotekarz oraz Dyrektor Centrum.   

 Przeprowadziliśmy spotkanie z rodzicami. Podczas zebrania koordynatorki programu przedstawiły prezentację 

multimedialną, poprzez którą rodzice zapoznani zostali z głównymi priorytetami i celami programu, zamierzeniami 

oraz zaplanowanymi w bieżącym roku szkolnym działaniami. Biorący udział  

w spotkaniu rodzice zapoznani zostali z kwotą otrzymanego poprzez udział w projekcie dofinansowania oraz 

działań promujących czytelnictwo do realizacji w roku szkolnym 2022/2023.  

 Przeprowadziliśmy wiele zajęć edukacyjnych z wykorzystaniem zakupionych książek.  

 Utworzyliśmy „Klub czytających rodziców”. Chętni rodzice uczestniczą w cyklicznych spotkaniach, podczas 

których głośno czytają swoim dzieciom ich ulubione bajki. Przedszkolaki wybierają ulubione pozycje książkowe 

wśród bogatej oferty nowości wydawniczych zakupionych z funduszu pozyskanego z udziału w projekcie. 

 Zorganizowaliśmy konkurs plastyczny dla dzieci i rodziców pod tytułem „Moja ulubiona książka”. Wystawa prac 

konkursowych powstała w Centrum Kulturalno-Edukacyjnym w Łęknicy oraz w bibliotece szkolnej.  
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 Codziennie rano przed śniadaniem nauczycielki czytają dzieciom książki zakupione z funduszy pozyskanych  

z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. Działania te nazwane zostały przez wychowawczynie grup 

„Porankami z książką”.  

 We wszystkich grupach powstały „Kąciki wędrującej książki”. Zaangażowani w akcję rodzice przynieśli do 

przedszkola książeczki, które zasiliły naszą przedszkolną biblioteczkę. Wspólnie z przedszkolakami nauczycielki 

ustaliły regulamin korzystania z „Kącika wędrującej książki” i wyeksponowały go w szatniach przedszkolnych. 

Rodzice wraz ze swoimi dziećmi mogą wypożyczać dowolne książeczki po wpisaniu się do specjalnego zeszytu 

wypożyczeń. 

 Nauczycielki przedszkola wzięły udział w e-konferencji wydawnictwa MAC edukacja „Rozwijanie kompetencji  

i zainteresowań czytelniczych dziecka w wieku przedszkolnym.  

 Wychowawczyni grupy IV zaangażowała się w udział w projekcie „Mały Miś w Świecie Wielkiej Literatury”  

i zrealizowała moduł „Czytamy razem z Małym Misiem”.  

 Nauczycielki wystawiły dla dzieci trzy inscenizacje teatralne: „Bajka o czerwonym jabłuszku”, „Kto ukradł worek 

Świętego Mikołaja” oraz „Szewczyk Dratewka”.  

 Dzieci ze wszystkich grup przedszkolnych obejrzały film edukacyjny na dużym ekranie pod tytułem „Jak powstaje 

książka”.  

 

 

 


